
SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA

JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago www.jezuici.org

Ewangelia (Mk 1, 1215)

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. A przebywał na
pustyni czterdzieści dni, kuszony przez Szatana, i był ze
zwierzętami, aniołowie zaś Mu służyli. Gdy Jan został
uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię
Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo
Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!».

Komentarz: 
Trudności, przeciwności i pokusy nie mogą być czymś
złym dla człowieka, skoro "Duch wyprowadził Jezusa na
pustynię", by doświadczał tego wszystkiego. Te rzeczy
są wpisane w naszą ziemską egzystencję i mają służyć
naszej drodze do Nieba. Gdy doświadczamy tych rze
czy, Jezus jest z nami. Naszą "pustynię" On zamieszku
je. Tam też możemy Go spotkać, o ile nie skupimy się
zbytnio na tym, że jest nam trudno. I nam też usługują
aniołowie. Naprawdę!

Mieczysław Łusiak SJ
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PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:
Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00

Sobota: 8:00 i 19:00
W 1. sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: pn-pt: 18:30; sb-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 -  Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŸ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pó³ godz. przed ka¿d¹ Msz¹ św,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 19:30

Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-7476 - wew. 225)
o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)

o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)
br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel.  (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

1. Niedziela Wielkiego Postu - 18 lutego
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 Śp. Justyna i Witold Moniuszko
13:00 Za duszę śp. Ireny Marek
19:00 Zbiorowa
20:30 O błogosławieństwo Boże dla modlących się w tym

Sanktuarium

Poniedziałek - 19 lutego
8:00 Zbiorowa

18:00 W 7. rocz. śmierci śp. Stanisława Bożek
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 20 lutego
8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Adela Pikul, aby Miłosierny Bóg przyjął ją do
swego Królestwa

    19:00 Zbiorowa
 19:00 Za + Marię Pater - z int. Grupy Kinder Garten Pinokio

Środa - 21 lutego
8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 Śp. Włodzimierz Seskiewicz w 14. rocz. śmierci
    19:00 Zbiorowa

Czwartek - 22 lutego
8:00 Zbiorowa

18:00 Za zmarłych Zbigniewa i Martę, o radość wieczną
    19:00 Zbiorowa

Piątek - 23 lutego
8:00 Zbiorowa

18:00 O zdrowie, długie lata życia i potrzebne od Boga łaski
dla brata

    19:00 Zbiorowa

Sobota - 24 lutego
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa



I znowu mi nie wychodzi – te słowa jak refren przewijają
się przez nasze przeżywanie Wielkiego Postu. Postanowienia
i dobre uczynki rozbijają się o codzienność, zniechęcenie bie-
rze górę, efektów nie widać. Dlaczego? Powody są trzy.

Nie wierzymy, że to czas łaski
To jest pierwsza pokusa: by nie wierzyć, że to czas łaski.

A łaska to Boża obecność, to Jego wsparcie, Jego moc działa-
jąca w naszym życiu. Często nam się jednak wydaje, że na
łaskę musimy sobie zasłużyć gorliwością, pobożnością albo
chociaż wykonaniem planu, który sobie założyliśmy. Pos ta -
nowienia są naszą kartą przetargową, naszym wyzwaniem, du -
chowym wyczynem – ale nie bierzemy pod uwagę, że w Wiel -
kim Poście nie chodzi o to, by wyrobić normę, ale o to, by
dostrzec, że Bóg działa w naszym życiu i pokazuje, czym naj-
lepiej teraz będzie się zająć.

Czas łaski to nie maraton. To dni i tygodnie, w których
Bóg z życzliwością i miłością patrzy na twoje życie. Daje ci
znaki, które pozwalają odkryć Jego bliskość, i pomaga je
dostrzegać, żebyś mógł dostrzec to, co On dla ciebie codzien-
nie robi. Proponuje ci rozwiązanie spraw, które są nierozwią-
zane, opatrzenie miejsc, które są zranione. To jest czas łaski.
Dlatego tak często przeżywamy pokusę, by nie wierzyć w to,
że Boga obchodzi, jak się mamy, co nas przytłacza, z czym
walczymy i to bez skutku. Wiara w to, że Bóg w Wielkim Poś -
cie chce leczyć, opatrywać, rozwiązywać, słuchać, pomagać
może nam pomóc się wyrwać ze smutku, przygnębienia i znie-
chęcenia o wiele bardziej, niż najlepsze wielkopostne postano-
wienie – a tego nasz przeciwnik bardzo nie lubi.

Uważamy swój plan za najlepszy
Miałeś plan na Wielki Post i właśnie się wysypał? Pos -

tanowienia nie idą, ani te modlitewne, duchowe, ani te bar-
dziej fizyczne czy związane z aktywnością… Chcesz i zaraz
pojawia się tysiąc przeszkód. A może to kwestia kiepskiego
rozeznania tego, co naprawdę przydałoby ci się w relacji z Bo -
giem? Może On wcale nie uważa, że waszej relacji pomoże
niejedzenie słodyczy? Może podpowiada ci zupełnie inne rze-
czy, ale ty wolisz się trzymać swojego planu?

To jest bardzo specyficzna rzecz w Wielkim Poście: ukła-
damy sobie plan, nie patrząc na to, czego potrzebujemy, wy -
bierając czasem to, co już nam się udało i jest łatwe, jak post
od mięsa czy odmawianie codziennie jakiejś modlitwy albo
porywając się na wielkie wyzwania: pompejankę, pół godziny
lektury Pisma Świętego codziennie, trudny post, ogromne
duchowe porządki w życiu.

Rzadko przy tym pytamy na początku Wielkiego Postu
Boga o radę: czy to, co planujemy, nas do Niego przybliży?
Czy będzie dobre? Czy obszar, nas którym chcemy pracować
nad sobą, to jest na pewno ten najważniejszy?

I tu jest pokusa, by się z nikim nie konsultować. By wie-
dzieć najlepiej. I nie zmieniać zdania, tylko ciągnąć tak, jak to
sobie ustaliliśmy. Nawet, gdy nie wychodzi tak bardzo, że mo -
żna by to uznać za znak od Boga, wskazówkę, która naprawdę
pomoże nam się nawrócić, czyli zmienić myślenie na bardziej

ewangeliczne, bardziej Boże.

Uważamy, że wszystko musimy zrobić sami
Wielki Post to czas, w którym człowiek stara się przybli-

żyć do Boga – ta niepisana definicja często charakteryzuje na -
sze wielkopostne podejście. Podkreślę: „człowiek się stara”.
A więc jest sobie gdzieś tam nasz odległy Bóg, który wymaga
nawrócenia w Wielkim Poście tak samo, jak nauczyciel od
nie mieckiego wymagał, by w trzy tygodnie nauczyć się słó-
wek z nowego rozdziału. Jego zadaniem jest nas ocenić, na -
szym zadaniem jest udowodnić, że umiemy.

I jest w nas często taka pokusa: by uwierzyć, że musimy
wszystko zrobić sami. Że Bóg, jak ten nauczyciel, zapowie-
dział sprawdzian i czeka na efekty naszej nauki, a my w pocie
czoła musimy pracować nad osiągnięciami. Jak nie zrobimy
sami, to się nie będzie liczyło, więc mnożymy nasze modlitwy,
posty, umartwienia i dobre uczynki, żeby zasłużyć na nawró-
cenie.

A przecież to tak nie działa. Bóg nie chce dostać w wiel-
kanocnym prezencie listy z odhaczonymi zadaniami. On chce
sprawiać, że nasze życie będzie głębsze, bardziej optymistycz-
ne, że będziemy czuć sens, że wróci do nas radość, będziemy
lepiej umieli z Nim rozmawiać i z mniejszymi wątpliwościami
słyszeć Jego głos. I cały czas nam w tym towarzyszy, od Środy
Popielcowej do Wielkiego Piątku. Nie jesteśmy sami z całym
trudem nawracania się. Ale często nabieramy się na to, że Bóg
zadaje nam pracę do wykonania i zostawia nas, czekając na
efekty.

Co w nas niszczą te trzy pokusy?
Dlaczego te trzy pokusy są niebezpieczne? Bo utrwalają

w nas daleki od prawdy obraz Boga, który wymaga od nas nie-
możliwego, błogosławi łaską dopiero, gdy na to zasłużymy
i nie interesuje się naszym życiem, tylko wynikiem uskłada-
nym z punktów zebranych za zaliczenie wielkopostnych za -
dań. A to naprawdę nie jest taki Ojciec, o jakim Jezus mówi
nam w Ewangelii.

Marta Łysek (deon.pl)

Trzy ukryte pokusy, które niszczą twój Wielki PostTrzy ukryte pokusy, które niszczą twój Wielki Post

Gorzkie ŻaleGorzkie Żale
Niedziele - godz. 18:00

Droga Kryżowa dla dzieciDroga Kryżowa dla dzieci
Czwartki - po Mszy o godz.19:00

Droga Kryżowa dla wszystkichDroga Kryżowa dla wszystkich
Piątki - po Mszy o godz.19:00

Rekolekcje  wielkopostneRekolekcje  wielkopostne
o. Mariusz Balcerak SJ

17 - 20 marca 2024
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W KALENDARZU LITURGICZNYM:

Święto Katedry św. Piotra ApostołaŚwięto Katedry św. Piotra Apostoła

22 lutego wspominamy świętego Piotra Apostoła, które-
mu Chrystus powierzył urząd najwyższego pasterza. Święto
Katedry św. Piotra odsyła nas bowiem do postaci Apostoła,
który na polecenie Chrystusa przejął władzę w Kościele po Je -
go wniebowstąpieniu.

W Ewangelii św. Mateusza czytamy o tym, jak Jezus
prze kazuje władzę Piotrowi: „I ja tobie powiadam: Ty jesteś
Piotr (czyli Skała), i na tej Skale zbuduję Kościół mój, a bra-
my piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa
niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane
w niebie, a cokolwiek rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane
w niebie”.

Słowa te były skierowane, wobec wszystkich Apostołów,
wyraźnie i jednoznacznie do Piotra. Kiedy potem Jezus nad je -
ziorem trzykrotnie pytał Piotra o to, czy Go kocha, po czym
dodał: „Paś owce moje”, potwierdził, że powierza mu najwyż-
szą władzę w Kościele.

Św. Łukasz w Dziejach Apostolskich ukazuje Piotra jako
tego, który przewodzi uczniom po Wniebowstąpieniu. To on
przemawia do tłumu po Zesłaniu Ducha Świętego. To Piotr
zo stał aresztowany przez Heroda jako głowa Kościoła. On
przewodzi pierwszemu soborowi w Jerozolimie. Mamy także
liczne świadectwa pobytu Piotra w Rzymie. Jego śmierć mę -
czeńska jest fundamentem, na którym zbudowany został ko ś -
ciół rzymski.

Biskupi Rzymu byli uważani za następców św. Piotra,
któ remu została przekazana władza w Kościele. Pod koniec
I wieku, kiedy żył jeszcze Apostoł Jan, hierarchia Koryntu
w trakcie sporu odwołała się do papieża Klemensa I, następcy
św. Piotra, a nie ostatniego żyjącego Apostoła. W później-
szych wiekach wielokrotnie się zdarzało, że biskupi Rzymu
mieli głos decydujący w różnych kwestiach doktrynalnych czy
dyscyplinarnych, dotyczących innych stolic biskupich czy
patriarszych.

Prymat Piotrowy był różnie rozumiany i sprawowany
przez wieki. Podziały w Kościele doprowadziły ostatecznie do
tego, że Sobór Watykański I ogłosił dogmat o tak zwanej ‘nie-
omylności papieża w sprawach wiary i moralności’. Dogmat
ten określa to, w co Kościół wierzył od samego początku, „że
Chrystus Pan bezpośrednio i wprost św. Piotrowi Apostołowi
obiecał i powierzył prymat władzy nad całym Kościołem Bo -
żym...”

Chrześcijanie Rzymu już od IV wieku obchodzili święto
katedry św. Piotra, wspominając z wdzięcznością to, że właś -
nie Apostoł Piotr wybrał ich miasto i tu założył gminę chrześ -
cijańską a z Rzymu uczynił stolicę chrześcijaństwa.

W bazylice św. Piotra w Rzymie przechowywana jest re -
likwia katedry Apostoła. Znajduje się za głównym ołtarzem,
w absydzie. Są to fragmenty tronu (katedry), na którym miał
zasiadać św. Piotr. Drogocenna relikwia to jedynie wiele ka -
wałków drewna, spojonych bogato zdobionymi płytami z koś -
ci słoniowej. Wielki artysta Giovanni Lorenzo Bernini, zam -
knął ów tron w marmurowej budowli.

Tron (katedra) jest symbolem władzy zwierzchniej w Ko -
ś ciele Chrystusa tak dla świętego Piotra, jak również jego
następców. Przechowywanie relikwii katedry w Bazylice wa -
tykańskiej świadczy o tym, że tylko biskupi rzymscy są na -
stępcami św. Piotra i przysługuje im ta władza, jaką Chrystus
powierzył Piotrowi.

Do roku 1969 Kościół łaciński obchodził dwa święta
zwią zane ze Stolicą Piotrową. Od XVI wieku Paweł IV ustalił,
że 18 stycznia obchodzona będzie pamiątka wstąpienia Piotra
na tron w Rzymie, a 22 lutego pamiątka ustanowienia stolicy
prymasowskiej w Antiochii. Jan XXIII w 1962 roku połączył
te święta w jedno pod wspólną nazwą: Katedry św. Piotra.

Stolica Piotrowa jest podstawą jedności Kościoła. Obcho -
dzone 22 lutego święto o tym przypomina. Władzy, której
Jezus udzielił Piotrowi, udziela w każdej epoce wszystkim
jego następcom.

Paweł Kosiński SJ (deon.pl)



Luty 2024: 
Za chorych terminalnie

Módlmy się, aby chorzy w terminalnej fazie swojego
życia oraz ich rodziny otrzymywali zawsze niezbędną
opiekę i wsparcie, zarówno pod względem medycz

nym, jak i ludzkim.

INTENCJE PAPIESKIEJ

ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY

Niedziela,   25 lutego 2024Niedziela,   25 lutego 2024

Rekolekcje filmowe dla młodych
(sugerowany wiek: 25 ‐ 45 lat)

,,, JA K I  J ES T M ÓJ B Ó G?”,JA K I  J ES T M ÓJ B Ó G?”

Środy Wielkiego Postu
(21 i 28 lutego, 6 i 13 marca 2024)

godz. 20:00
Jezuicki Ośrodek Milenijny

Aula Jana Pawła II

prowadzący: o. Jurek Brzóska SJ



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Dzisiaj oraz w pozostałe niedziele Wielkiego Postu, o godzinie 18:00,
zapraszamy na Gorzkie Żale.
- W czasie Wielkiego Postu w USA obowiązuje wstrzemięźliwość od po -
karmów mięsnych we wszystkie piątki.
- W Wielkim Poście zapraszamy na nabożeństwa Drogi Krzyżowej: dla
dzieci w czwartki, a dla dorosłych w piątki – po Mszy Św. o godz. 19:00.
W ten piątek nabożeństwo poprowadzi Wspólnota Integracyjna Jaśmin. 
- Rekolekcje wielkopostne odbędą się w JOM od 17 marca. Głosić je bę -
dzie o. Mariusz Balcerak SJ z Krakowa.

***
Zachęcamy do udziału w nabożeństwach sprawowanych o 18:45: w po -
niedziałek do Miłosierdzia Bożego, w środę do Matki Nieustającej Po -
mocy, w piątek do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Prośby i podzięko-
wania na środową nowennę do Matki Bożej można wrzucać do skarbony
przy wyjściu. Są one odczytywane w trakcie nabożeństwa oraz dołączane
do intencji Mszy zbiorowej, odprawianej o godz. 19:00. 

***
W czwartek, po Drodze Krzyżowej dla dzieci, spotkanie Grupy Biblijnej. 

***
W piątek Klub Filmowy JOM zaprasza na film ,,Jezus”. Projekcja roz-
pocznie się o godz. 20:00 w Auli Jana Pawła II. 

***
W przyszłą niedzielę zapraszamy do finansowego wsparcia misyjnego
dzieła Adopcji Serca, dzięki któremu dzieci z biednych krajów misyjnych
mogą chodzić do szkoły i zdobywać wykształcenie. Podobnie jak w roku
poprzednim nie będzie możliwości podjęcia adopcji pojedynczego dziec-
ka, ale będzie możliwość włączenia się w pomoc całej szkole w danym
kraju misyjnym.  Adopcja indywidualna dziecka, podjęta we wcześniej-
szym okresie, pozostaje na niezmienionych zasadach. 

***
O. Jurek zaprasza na Rekolekcje filmowe dla młodych pt.: ,,Jaki jest mój
Bóg?”. Rekolekcje odbędą się w naszym Ośrodku w Auli Jana Pawła II
i będą trwać 4 kolejne środy rozpoczynając w najbliższą środę, czyli 21
lutego o goz. 20:00. Sugerowany wiek uczestników: 25 - 45 lat.

***
Zachęcamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po mszach niedziel-
nych (z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki oraz spo-
tkać się przy kawie lub herbacie i ciastku z cukierni Smakowski Deli.

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Soleni -
zantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i bło-
gosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

o. Tomasz Szymczyk SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

W każdą niedzielę zapraszamy:
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz do biblioteki 
(od 10:30 do 13:00) 
Sponsorem ciast jest

Smakow ski Deli
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